

**Rektor****Förslag att inrätta en gemensam regional biobank, Stockholm medicinska biobank; Ls 1310-1276**


Karolinska Institutet (KI) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade remiss från Stockholms läns landsting (SLL). Remisstiden har varit kort och inte medgett någon egentlig beredning men själva sakfrågan har tidigare varit föremål för beredning gemensamt av SLL och KI under drygt ett år och i denna process har ett stort antal företrädare för KI deltagit. Det gäller såväl sakkunniga inom biobankshantering som brukare av biobanksprover.

Förslaget innebär uppbyggnad av en mellan KI och SLL samordnad och storskalig biobankstruktur med målet att bidra till bättre vård och stärkt klinisk forskning. KI vill starkt stödja att en sådan gemensam biobanksstruktur etableras i Stockholmsregionen. KI har sedan ett antal år byggt upp kompetens och infrastruktur för insamling, lagring och uttag av rena forskningsprover inom biobanksområdet. KI välkomnar nu att också vårdens prover tillgängliggörs för forskning i stor skala. En gemensam biobanksstruktur i Stockholm kommer kraftfullt att stärka regionen som attraktiv samarbetspartner, bl a med industrin.

Inom såväl vården som forskningen finns idag ett antal biobanker av varierande kvalitet och med olika driftsformer. Stockholms medicinska biobank (SMB) kommer att innebära en mer industriellt upplagd process för den samlade provhanteringen som är mer kostnadseffektiv och som säkerställer en hög och standardiserad kvalitet i alla delar av processen. SMB innebär också att de etiska och lagstadgade kraven på biobankshanteringen kan säkras på ett mer systematiskt sätt än idag.

De enskilda delarna i förslaget om SMB har KI varit med om att utforma och KI är väl representerade i den styrgrupp som driver den fortsatta utvecklingen. KI står därför bakom alla delar av remissförslaget men särskilt framhålla vikten av att provhanteringen överensstämmer med de nationella rekommendationer som framtagits av Vetenskapsrådet samt av Sveriges kommuner och landsting. Det är också angeläget att stödja det nationella och internationella samarbetet som bedrivs av Biobanking and Biomolecular Resources Research Infrastructure (BBMRI), där KI är nationell värdorganisation.

KI och SLL har som organisationer skilda uppgifter, mål och regelverk och bildandet av en gemensam biobanksstruktur kräver tid för anpassning till de skilda förutsättningarna. De båda parterna är väl medvetna om att ett stort antal enskilda frågor återstår innan den nya organisationen är helt genomförd.

EE  Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av universitetsdirektör Per Bengtsson efter föredragning av infrastrukturdirektör Rune Fransson. Närvarande därutöver var bitr. universitetsdirektör Marie Tell samt Medicinska föreningens vice ordförande Elin Ekeröth.



Anders Hamsten



Rune Fransson